

■ LEDER

Industriell nyskaping

Deler av industrien står overfor formidable utfordringer. Finanskrisen i Europa har så langt ikke rammet næringslivet i vår region spesielt hardt, men frykten er stor for at vi står foran en ny runde med permitteringer og nedbemanninger. Om Raufoss-industrien som nylig har vært gjennom en krevende omstilling, må inn i en ny slankekur, gjenstår å se.

Dette er problemstillinger som blir løftet fram under Innlandets viktigste industrielle møteplass, Sillongen-konferansen, som holdes i dag. Her vil finansminister Sigbjørn Johnsen sette norsk økonomi i internasjonal sammenheng, og vurdere hvordan finanskrisen kan slå inn i næringslivet. Han følges opp av to tungvektene fra industrien, administrerende direktør i Norsk Industri, Stein Lier-Hansen, og Moelven-direktør Hans Rindal, som vil løfte blikket mot framtida for norsk industri.

Nytter det å satse på industriell utvikling i et høykostland som Norge? Det er åpenbart krevende, men vi har mange gode eksempler på at det nytter, om kompetansen er god nok. Og evnen til nyskaping er der. Og det er spesielt viktig å satse på gründer-skap i usikre økonomiske tider.

Innlandet ligger ikke på landstoppen i industriell nyskaping. Derfor er det uhyre viktig at sentrale næringsaktører som Nammo, Sparebanken Hedmark, SIVA og Raufoss Næringspark i samarbeid med Oppland fylkeskommune, nå etablerer kommersialiseringsselskapet Komm-In, med 21,7 millioner i aksjekapital. Hensikten er å hjelpe gründere i den tidlige fasen, i prosessen fra idé til produksjon. Dette er som regel en svært krevende prosess for gründere. Mange gir opp underveis, fordi de mangler kapital og kompetanse.

Det er behov for flere vekstkraftige bedrifter i Innlandet. NCE Raufoss i samspill med et sterkt industrimiljø, framstår i dag som motoren for industriell fornyelse og verdiskaping i vår del av landet. «Ved å bidra til framtidig vekst, blir regionen mer attraktiv som arbeidsmarked», fastslår Edgar Fosheim i Nammo. Det er et sentralt poeng. Som handler om å skape en vinn-vinn-situasjon for bedrifter som trår til med risikokapital og gründere som får realisert sine prosjekter.